
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE

Viabilità e Connesse Infrastrutture

DETERMINAZIONE N. 421 DEL 08/03/2022

OGGETTO: S.P. N. 107 – INNESTO VITULANESE - PAUPISI. RISANAMENTO MOVIMENTO
FRANOSO AL KM 6+200. AFFIDAMENTO INCARICO PER REDAZIONE
RELAZIONE PAESAGGISTICA ALL’ARCH. MARIANNA ODATO (C.F. DTO
MNN 83D59 D390B, P.IVA 05464800654), L’IMPORTO DI €.3.325,40, OLTRE
CNPAIA AL 4% ED IVA AL 22%, PER UN TOTALE DI €. 4.219,27

CIG: Z6334C370E

IL DIRIGENTE AD INTERIM

PREMESSO CHE:

 con Deliberazione Presidenziale n° 323 del 28/12/2017 è stato approvato, in linea tecnica, lo studio di
fattibilità ed il progetto preliminare dell’intervento denominato “S.P. n°107 “Innesto Vitulanese - Paupisi” –
Risanamento movimento franoso al km 6+200”, per l’importo complessivo di €.500.000,00;

 con determinazione dirigenziale n° 560 del 14/03/2018 si è provveduto ad aggiudicare al geol. Ermanno
Tranfaglia (P.IVA 01309320628) l’incarico dell’elaborazione del preventivo delle indagini, esecuzione delle
indagini e relazione geologica per l’esecuzione dei lavori di cui all’oggetto;

 il geol. Tranfaglia ha provveduto ad espletare l’incarico affidatogli e con nota del 26/06/2018, assunta al
prot. n°25174 del 27/06/2018, ha trasmesso la relazione geologica con allegati i relativi sondaggi effettuati;

 con determinazione dirigenziale n° 1154 del 23/06/2020 si è provveduto ad affidare all’ing. Gianpiero
Quadraro l’incarico di progettazione strutturale definitiva ed esecutiva per l’intervento di cui all’oggetto.

CONSIDERATO CHE il Comune di Torrecuso con certificato di destinazione urbanistica del 15/10/2021,
assunto al prot. n° 23413 del 19/10/2021, ha attestato, tra l’altro, che l’area su cui ricade l’intervento in oggetto
è compreso nel Piano Paesaggistico del Taburno, per cui è necessario dover procedere alla richiesta
dell’autorizzazione paesaggistica (D.Lgs. n° 42/2004 e s.m.i.).

VISTO il verbale di negoziazione dell’11/01/2022 sottoscritto con l’arch. Marianna Odato, nata a Eboli (SA) il
19/04/1983 (C.F. DTO MNN 83D59 D390B, P.IVA 05464800654), iscritta all’Ordine degli Architetti P.P.C.
della Provincia di Salerno al n° 3077, sez. A., per la redazione della relazione paesaggistica (D.Lgs. n° 42/2004
e s.m.i.) con il quale è stato stabilito l’importo del compenso professionale pari €.3.325,40, oltre CNPAIA al 4%
ed IVA al 22%, per un totale di €. 4.219,27, pari ad un ribasso del 20% sulla parcella professionale elaborata.



2

VISTI:
 Il D.Lgs. 267/2000;
 Lo Statuto Provinciale;
 Il nuovo Regolamento di contabilità armonizzata;
 Le delibere di Consiglio Provinciale n. 2 del 3.3.2021 di approvazione definitiva del DUP 2021/2023
 e la n.3 del 3.3.2021 di approvazione del Bilancio di previsione annuale 2021 e triennale 2021/2023;
 La delibera Presidenziale n. 13 del 21.1.2021 di approvazione del Piano della Performance provvisorio

2021 e assegnazione PEG provvisorio e obiettivi – mantenimento per l’anno 2021
 la Deliberazione Presidenziale n. 182 del 02/08/2021 avente ad oggetto “Piano Esecutivo di Gestione 2021-

2023, Piano Dettagliato degli Obiettivi, Piano della Performance: approvazione.” con la quale è stato
approvato il Piano della Performance definitivo annualità 2021/2023;

 la deliberazione Presidenziale n. 276 del 30/11/2021 con la quale è stato approvato il riassetto organizzativo
temporaneo della microstruttura dell’Ente.

 il DURC Inarcassa prot. n° 2076398 del 16/11/2021.

RICHIAMATI:
 la determinazione dirigenziale n° 2282 del 10/12/2021 con la quale il sottoscritto ing. Salvatore Minicozzi è

stato nominato Responsabile del Servizio Viabilità e Infrastrutture;
 il Decreto Presidenziale n. 73 del 14/12/2021, con il quale il sottoscritto ing. Angelo Carmine Giordano

veniva nominato Dirigente ad interim del Settore Viabilità e Infrastrutture, con decorrenza dal 14/12/2021.

ATTESA la propria competenza ai sensi dell’articolo 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267 (Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali) e s.m.i..

ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto ai sensi dell’art.147-bis, comma 1, del D.Lgs n.
267/2000 e s.m.i.

D E T E R M I N A

Per tutto quanto in narrativa richiamato, che qui si intende integralmente riportato e trascritto:
1. Di affidare all’arch. Marianna Odato, nata a Eboli (SA) il 19/04/1983 (C.F. DTO MNN 83D59 D390B,

P.IVA 05464800654), iscritta all’Ordine degli Architetti P.P.C. della Provincia di Salerno al n° 3077, sez.
A., la redazione della relazione paesaggistica (D.Lgs. n° 42/2004 e s.m.i.) per l’importo pari €.3.325,40,
oltre CNPAIA al 4% ed IVA al 22%, per un totale di €.4.219,27;

2. Di impegnare la somma complessiva di €. 4.219,27 sul capitolo n° 2516;
3. Di trasmettere il presente atto al Servizio Programmazione e Bilancio per le procedure ed i controlli

previsti dall'art. 184 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. n.267/2000;
4. Di dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità

contabile attestante la copertura finanziaria della spesa (art. 147 e. 153, comma 5, D. Lgs. 18.08.2000 n.
267);

5. Di dare atto che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e le regole
di finanza pubblica ai sensi dell’art. 183, comma 8 del D.Lgs 267-2000 e s.m.i; il Responsabile

6. Di attestare che non sussistono in capo ai suddetti responsabili cause di conflitto di interesse, anche
potenziale, ex art. 6-bis della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii e art. 1, comma 9, lett. e) della Legge n.
190/2012, nonché condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001;

7. Di trasmettere il presente atto all’Ufficio Finanziario dell’Ente per gli adempimenti di competenza;
8. Di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet della Provincia, all'Albo

Pretorio on line, così come previsto dall’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009 n. 69.



3

Il RUP
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



4

ADEMPIMENTI DEL SETTORE VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PATRIMONIO - PROVVEDITORATO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.99.999 01.05 2516 2022

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

180 N. 473 € 4.219,27 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

ODATOMARIANNA

Descrizione Impegni Assunti

S.P. N. 107 – INNESTO VITULANESE - PAUPISI. RISANAMENTO MOVIMENTO FRANOSO AL KM
6+200.AFFIDAMENTO INCARICO PER REDAZIONE RELAZIONE PAESAGGISTICA ALL’ARCH. MARIANNA
ODATO (C.F. DTO MNN 83D59 D390B, P.IVA 05464800654), L’IMPORTO DI €.3.325,40, OLTRE CNPAIA AL 4% ED
IVA AL 22%, PER UN TOTALE DI €. 4.219,27

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


